松江市 報道提供資料

令和 6 年 2 月 2 日

件名

「まちづくりでつながる日」の開催について

【開催趣旨】

  本市では、地域での新たな取り組みや、これまでの市民活動・地域活動の充実化について、多様

な団体が一緒になって考え、知恵を出し合う場として、下記のとおり「まちづくりでつながる日」を開催

いたします。

【とき】 令和 6年 2月 7日（水） 13時 30分～16時 40分

【ところ】 テクノアークしまね 本館 4階 大会議室

【内容】   （1） 開会

（2） 市民活動・地域活動の提案

【第１部】提案事業の共有

【第２部】分科会（グループワーク）

【第３部】全体会（成果の共有）

         (3) 閉会

【参加予定者】 町内会・自治会、公民館、地区社協、NPO、企業など

※参加者申込は、すでに終了いたしました。

【主催】 松江市

【問い合わせ】

  市民部 市民生活相談課 担当：星野、小山 電話:0852-55-5169

白鹿山、真山、ほたるの里公園の保全と活用

(法吉・白鹿・真山の自然と文化を育む会)

サイクルイベントで地域活性化！ 13:30～13:40   開会

13:40～14:15  第 1部 提案事業の発表・共有

14:15～15:20  第 2部 分科会（グループワーク）

15:30～16:00  第 3部 全体会（分科会成果の共有）

16:00～16:10  閉会

16:10～16:40  交流会

[主催] 松江市 [企画・運営] 松江市まちづくり企画運営委員会

会

（東出雲メタバース研究会）

（島根半島東部ナショナルパークライド実行委員会）

水

★困っていること

テクノアークしまね 本館 4F 大会議室

つながる日
 まちづくりで

2023

2024.2.7      13:30 - 16:40

要申込：参加費無料

[定員] 40名程度

東出雲の魅力再発見・創出へつなぐメタバース活用事業

水

✔参加者増を図るための大会の魅力向上と効果的な情報発信

松江市北陵町１

 これから始まる事業です！

？？？ばかｒ？？

昨年度の様子

各団体の事業内容は

こちらから！

もっとよくしていきたい

これから取り組んでみたい

充実した事業となるよう

３団体さんの困っていることの

解決方法を一緒に考えませんか

みなさんのアイデアを

ぜひお聞かせください！

プログラム

 ★困っていること

✔管内の事業所

の理解と援助

✔活動拠点（事務

局）の確保

  ✔若年層の確保

と援助

   ✔  活動資金の

充実

 ✔管内の事業所の理解と援助

 ✔活動拠点（事務局）の確保

 ✔若年層の確保と活動

援助

 ✔活動資金の充実

✔大会運営安定化のための地域スタッフ拡充

 ★困っていること

✔管内の事業所

の理解と援助

✔活動拠点（事務

局）の確保

  ✔若年層の確保

と援助

   ✔  活動資金の

充実

✔持続可能な運営のための資金調達

✔継続的な事業展開のための工夫

✔若手の参画

✔地域の方が参加しやすい雰囲気づくり

 ✔IT 用語を身近に感じてもらい、メタバースの認知度 UP

松江市HP

団体名★

参加者名★

ふりがな

お名前

連絡先

電話

E-mail

分科会参加希望

※全ての方に 『第２部 分科会

(グループワーク) 』 に参加

いただきます

※第 1希望から第 3希望のいず

れかをご記入ください

どの分科会でもよい場合は、

④に〇を記入願います

事業名 参加希望

① 白鹿山、真山、ほたるの里公園の保全と活用 第    希望

② サイクルイベントで地域活性化！ 第    希望

③ 東出雲の魅力再発見・創出へつなぐメタバース活用事業 第    希望

※各団体の事業内容は、松江市

HPをご覧ください
④ どの分科会でもよい 該当する場合〇を記入してください

2023まちづくりでつながる日 参加申込書
申込締切：令和 6年 1月 2９日（月）17時必着

  （定員になり次第締め切らせていただきます）

申込方法

●郵送・FAXの場合
  参加申込書（本紙）に必要事項をご記入のうえ、

下記申し込み先へお送りください。

●メールの場合

  団体名、参加者名、連絡先、分科会参加希望

を下記申し込み先へお送りください。

●申し込みフォームの場合

 こちらのQRコードから

  お申込みください

お問い合わせ・申し込み先

〒690-8540 松江市末次町 86

松江市役所 市民生活相談課

担当：星野、小山

TEL：0852-55-516９

FAX：0852-55-5544

E-mail：

shikatsu@city.matsue.lg.jp

申し込みフォーム

松江市HP

・問題解決のスキルを、楽しく学びながら身に付けたいな

・同じ事業課題を感じているな

・自分の知識を生かせそうだ！

・おもしろそう！こんなアイデアありますよ！

『グループワーク』 とは
さまざまな人が集まって意見交換をしながらアイデアを出し合い、協力して問題解決を

図る作業のことです。

グループワークに取り組むことで、

☆ 問題を解決する方法、スキルを身に付けることができます！

☆ 日常生活で直面するさまざまな問題の解決に活かすことができます！

☆ いろいろな分野、職種の方との交流の輪が広がります！

☆ ご自身の世界が広がります！！

※申し込み後、E-mailまたは電話で確認の連絡をいたします。

３日過ぎても連絡がない場合は、 お手数ですが、右記までお問い合わせください。

※「★」印の項目については、当日参加者へ配布する名簿で公開します。

※手話通訳等を希望される場合は、下記までご連絡ください。

※人数の関係上、分科会の参加事業についてはご希望に添えない場合がありますので、予めご了承ください。